
Provozní řád půjčovny plavidel 
Provozovatel: Městské služby Písek s.r.o., Pražská 372, 397 01 Písek 

Provozovna: Plovárna u Václava, Zátavské nábřeží, 397 01 Písek 
 

1. Půjčovna plavidel se otevírá s provozní dobou plovárny a její provoz je ukončen 30 min. před 
koncem této provozní doby. 

2. Návštěvníci plovárny si mohou zapůjčit loďku, šlapadlo, paddleboard (dále už jen plavidlo) za níže 
uvedených podmínek. 

Postup zapůjčení plavidla 

1. Zájemce o zapůjčení plavidla si ověří u plavčíka, zda je plavidlo volné a sjedná si časový limit. 

2. Na pokladně plovárny uhradí sjednaný časový limit. Časovým limitem se rozumí čas od doby 
převzeơ plavidla až do doby jeho vrácení. 

3. Plavčík na základě dokladu o uhrazení časového limitu a předložení platného průkazu totožnosƟ 
(OP) vydá plavidlo uživateli. 

4. Plavčík si z průkazu totožnosƟ opíše do záznamového listu idenƟfikační údaje uživatele a číslo jeho 
průkazu. Po ukončení provozního dne plovárny bude tento dokument skartován. 

Podmínky pro zapůjčení plavidla 

1. Plavidlo si mohou zapůjčit pouze osoby starší 18-Ɵ let. 

2. Při překročení sjednaného časového limitu bude účtována částka dle platného ceníku za každou 
započatou hodinu. 

3. Částka za zapůjčení se nevrací ani v případě, že časový limit nebude zcela využit. 

4. Uživatel je při převzeơ plavidla povinen zkontrolovat jeho stav a ihned nahlásit případné zjevné 
vady či poškození. 

5. Převzeơm plavidla přebírá jeho uživatel plnou odpovědnost za toto plavidlo. 

6. Uživatel je povinen užívat plavidlo řádně a v souladu s účelem, jemuž slouží, a chránit jej před 
poškozením, ztrátou nebo zničením. 

7. Dojde-li k poškození, ztrátě nebo zničení plavidla, je uživatel povinen oznámit to bez zbytečného 
odkladu provozovateli. Způsobenou škodu musí uživatel uhradit. 

8. Plavčík může odmítnout zapůjčení plavidla bez udání důvodu. 

Bezpečnostní pokyny 

1. Povinnost obléknout si záchrannou vestu plaơ pro osoby do 15-Ɵ let věku. U osob starších je 
obléknuơ vesty na vlastním uvážení a doporučení plavčíka. Záchranné vesty jsou zdarma 
k zapůjčení u plavčíka. 

2. Uživatel užívá plavidlo na vlastní nebezpečí. Provozovatel nenese odpovědnost za jakoukoliv 
škodu, kterou při užívání plavidla způsobí uživatel sobě nebo druhým. 

3. Na plavidlech je zákaz kouření, zákaz vstupu v obuvi a vstupu s ostrými předměty. 

4. Je zakázané užívat plavidlo pod vlivem alkoholu nebo při jiné indispozici, vlivem pádu do vody 
a následném šoku hrozí utonuơ! 

5. Je zakázané vjíždět s plavidlem mezi boje, které vyhrazují prostor pouze pro plavce. 

6. Nosnost lodě a šlapadla je cca 180 kg (max 3 osoby), nosnost paddleboardu je max. 130 kg. 


